МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
« АКСАРИНСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ЗАИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.  Школьная, д.4, с.  Аксарино, 423501

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
«АКСАР ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ

МӘКТӘБЕ»МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

ГОМУМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ

Мәктәп урамы, 4йорт,  Аксар авылы, 423501

ПРИКАЗ

 БОЕРЫК

«01» сентября 2023г.

 № 236

«Об организации школьного отряда военно-патриотического

 общественного движения «ЮНАРМИЯ»

им. Героя Советского Союза П.М.Гаврилова на 2023-2024 учебный год»

 На основании письма  Аппарата Кабинета Министров Республики

Татарстан от 22.07.2016г за № 20-54/8404/1116 «О направлении решения

призывной комиссии Республики Татарстан, приказа МКУ «Управления

образования Исполнительного комитета ЗМРТ» №557 от 25 июля 2016г..

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  работу школьного отряда военно-патриотического

общественного движения «ЮНАРМИЯ» на 2023 – 2024 учебный год из

числа учащихся  МБОУ «Аксаринская ООШ»  в количестве 6 учащихся:

1 Сафиуллин Самир Маратович

2 Хисамов Алмаз Булатович

3 Баязитов Дмитрий Константинович

4.  Миннуллина Самира Ильдаровна

5. Миннуллина Энже Файзелахатовна

6 Нургалин Ильнар Марсович

7 Гиниятуллин Артур Вячеславович

2. А.Х.Ишматова, учителя ОБЖ назначить руководителем  школьного

отряда «ЮНАРМИЯ» им. Героя Советского Союза П.М.Гаврилова

3. Руководителю школьного отряда «ЮНАРМИЯ» им. Героя Советского

Союза П.М.Гаврилова А.Х.Ишматова назначить ответственным за

оформление служебной документации юнармейских отрядов

3. Руководителю школьного отряда «ЮНАРМИЯ» им. Героя Советского

Союза П.М.Гаврилова А.Х.Ишматову разработать  и предоставить на

утверждение план работы отряда  на 2023-2024 учебный год.

4.  Заместителю директора по воспитательной работе  Нуруллиной З.И.:

- осуществлять всестороннее содействие в планировании, организации и

проведении мероприятий школьного отряда военно-патриотического

общественного движения «ЮНАРМИЯ» им. Героя Советского Союза

П.М.Гаврилова;

    - вести учет всех проводимых мероприятий юнармейского движения,

анализировать и обобщать опыт деятельности школьного отряда

«ЮНАРМИЯ», давать необходимые рекомендации руководителю

отряда юнармейского движения по совершенствованию организации их

деятельности.

5. Руководителю отряда «ЮНАРМИЯ» им. Героя Советского Союза

П.М.Гаврилова Ишматову А.Х. по итогам года составить отчет о

проделанной работе

   6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.